

Açık Mektup

MTA ile ilgili 2006/2 sayılı Haber Bültenimizde çıkan haberlere ilişkin Sadrettin ALPAN'ın Odamıza yazmış olduğu Açık Mektup

29/08/2006

Sayın Çetin KURTOĞLU,

18.08.2006 tarih ve 5084/201 sayılı yazınızı ve gönderdiğiniz TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası Haber Bülteni, Jeoloji Mühendisliği Dergisi, Türkiye Jeoloji Bülteni ile Mavi Gezegen yayınlarnızı aldım. Çok teşekkür ederim.

Haber Bülteni'ndeki MTA ile ilgili düşünce ve görüşlerinizi; MTA'nın eski ve son yıllardaki oluşumunu anlatan yazılarınızı dikkatle okudum.

MTA'nın kuruluş nedenini ve memleketimiz için önemini anlamış olduğunuz konu beni çok mutlu etti. Jeoloji Mühendisleri Odasını samimiyetle kutlanm.

Hakikaten Atatürk ve arkadaşları ve MTA'nın ilk kurucuları çok ileri görüşlü memleketimizin endüstriyel, sosyal ve ekonomik kalkınmasının ancak yeraltı kaynaklarının bulunması ve değerlendirilmesi ile mümkün olacağı düşüncesi ve inancı ile Türkiye'de ilk kamu kuruluşu olarak MTA, ETİBANK ve SÜMERBANK'ı kurmuşlardır. ETİBANK ve SÜMERBANK'ı bir umum müdürlük olarak kurarken MTA'ya farklı ve özel olarak memleketimizin kalkınmasında öncülük yapması için ticari bir kuruluş olarak düşünmeyip bilimsel ve teknolojik arama ve araştırma yapacak özel ve farklı bir statü ile Enstitü ve Genel Direktörlük olarak kurmuşlardır. Memleketimizin kalkınmasında gözlem yapacak ehliyetli Bilim ve Teknik elemanları yetiştirmek görevini de MTA'ya vermişlerdir. Böylece özel bir isim ve statü, isim ve özel bir kurum ile Türkiye'nin çağdaş bir ülke olmasına öncülük görevini MTA'ya dolayısıyla Jeoloji mühendisleri başta olmak üzere bütün yerbilimcilerine vermişlerdir.

Hakikaten de MTA ve yerbilimciler görüşlerini büyük bir ölçüde başarı ile yapmışlardır. Fakat görev bitmemiştir.

-Jeolojik harita konusunda yapılacak çalışmalar olduğu gibi

-Yeraltı metalik madencilğinde de henüz başlangıçtayız; daha çok maden aranması ve derinlere

inmek lazım, sondaj yapılması, maden aranması maden bulunması

-Petrol, kömür, diğer enerji kaynakları için daha çok çalışmak projeler geliştirmek lazımdır.

Şu anda MTA'da maden arayacak tecrübeli eleman hemen hemen kalmamıştır. Gerek özel teşebbüs gerekse kamu kuruluşlarının jeolojik bilgiye ihtiyacı vardır. MTA ise halen bilgi hazinemize sahiptir, bu bilginin daha da artırılmasına ve kamu/özel kuruluşlarının istifadelerine sunulması lazımdır.

Jeoloji Mühendisi Prof.Dr. Taner ÜNLÜ'nün "Üniversite sonrası yerbilimleri eğitim ocağı MTA" yazısı çok anlamlı ve geçmişte MTA'nın yapmış olduğu görevin tam olarak anlaşıldığının bir ifadesidir. Hakikaten de üniversite öğrencileri stajlarını MTA'da yapar, sonra mezun olur. Tekrar MTA'da çalışır usta-çırak usulü tecrübe ve bilgi kazanır, sonra yeni meslektaşları yetiştirmek üzere tekrar üniversiteye döner veya yeni bir üniversitede yeni bir yerbilimleri bölümünün açılmasına katkıda bulunur. Bu devri daim çalışma yalnız kendi üniversitelerimizde olmadı MTA yabancı üniversitelerde de benzeri işbirliği yaptı.

Jeoloji Mühendisleri Odası'nın MTA ile ilgili konuların doğru bir teşhis koyarak önem vermesi Atatürk ve arkadaşlarının 75 yıl evvel kurulan MTA'nın memleketimiz için önem ve görevini tamamen anladıklarını göstermektedir. Bu nedenle JEOLOJİ MÜHENDİSLERİ ODASI Yöneticilerini kutlanm.

Memleketimizin endüstriyel, ekonomik ve sosyal kalkınması için MTA'nın öncülük görevine devam etmesine hala ihtiyaç vardır. Yapılacak çok işler vardır. Bu bakımdan MTA'nın 1986 yılında değiştirilen 1935 yılında kabul edilen eski 2804 sayılı kurulu kanununun tekrar kabul edilerek isminin de eskiden olduğu gibi Maden Tetkik ve Arama Enstitüsü Genel Direktörlüğü olarak değiştirilmesinin çok lüzumlu ve doğru olacağı kanaati ile saygılarımı sunar çalışmalarınızda başarılar dilerim.

Sadrettin ALPAN
Doç. Dr. Maden Y. Mühendisi